
Katedra scenáristiky a dramaturgie FAMU            státní závěrečné zkoušky bc.stupně 

 

Jaroslav Miška: 
Scenáristická práce s charismatickou osobností 
nového náboženského hnutí 
 

Mgr. Jiří Dufek      -         posudek vedoucího práce 

 

 Vím, že obdobná témata Jaroslava Mišku zajímají dlouhodobě a jeho 

erudice a rozhled po souvisejících sférách jsou značné. Zdá se mi, že Jaroslav až 

někam k mezím únosnosti sbíral a promýšlel materiál k této práci – každopádně 

s textem jsem se setkal až několik týdnů, či dpíše dnů před odevzdáním. 

Následná konzulatční spolupráce, týkající se především zpřesnění cíle, metody a 

struktury, pak byla ovšem intenzivní až hektická (např doplnění portrétů 

reálných předobrazů analyzovaných filmových postav atd.)  

 Ve výsledku pokládám prozkoumání zvoleného segmentu filmové tvorby 

a souvisejících psychologických, sociologických a dalších otázek (charisma, 

víra, manipulace  pod.) ve vztahu ke scenáristckým postupům za zajímavé, 

podnětné a vzhledem ke stanovenému záměru uspokojivé.  

 Doporučuji k obhajobě. 

  

V Praze dne 4.9.2017     Mgr.Jiří Dufek, KSD FAMU  


